
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCÂNIA 
CNPJ: 18.316.281/0001-51 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

Praça Leopoldino Januário Pereira, nº 314 – Centro – Fone (31) 3876-1300 / 1425 / 1639 – CEP 35.380-000 

Urucânia/MG – e-mail: gabinete@urucânia.mg.gov.br – Site: www.urucania.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 39, DE 07 DE MAIO DE 2024. 
 

NOMEIA SERVIDORES QUE CONSTITUIRÃO A 
COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA O PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024, NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE URUCÂNIA/MG.  

 
O Secretário Municipal de Saúde do Município de Urucânia/MG, no uso das 

atribuições legais;  
 

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 194 de 12 de maio de 2021, c/c artigo 

23 da Lei Orgânica Municipal e conforme previsto na Constituição da República, em 

seu Art. 37, Inciso IX;  
 

Considerando a necessidade de se realizar Processo Seletivo Simplificado para a 

contratação temporária de um Fisioterapeuta para atender a demanda da Secretaria 

Municipal de Saúde;  

 

RESOLVE:  
 

Art. 1º Fica criada a Comissão de Seleção para o Processo Seletivo Simplificado nº 

01/2024, composta por 03 (três) membros nomeados pelo Secretário Municipal de 

Saúde do Município de Urucânia/MG, com poderes especiais para:  

I - Promover a divulgação do Edital;  

II - Receber as inscrições e documentação exigida;  

III - Acompanhar e divulgar resultados, obedecidas as condições aqui especificadas; 

IV - Acolher, analisar e julgar à luz dos termos e condições deste Edital, os recursos 

que possam vir a ser interpostos por candidatos inscritos;  

V - Dirimir quaisquer dúvidas levantadas por candidatos inscritos a respeito dos 

termos e condições do Edital e tomar as providências cabíveis e necessárias à 

homologação do presente Processo Seletivo Simplificado.  

 

Art. 2º A Comissão criada pelo Artigo 1º desta Portaria será composta pelos 

seguintes Servidores:  

I – Marcelo dos Santos Eusébio, CPF nº 056.446.986-61 – Presidente;  

II – Fabiana Felix, CPF nº 039.064.296-79 - Vice-Presidente;  

III – Maria Cristina Trevenzoli Fontes, CPF nº 012.409.626-30 – Membro.  

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Urucânia/MG, 07 de maio de 2024. 

 
 

Marcelo dos Santos Eusebio 
Secretário Municipal de Saúde 

 


		2024-05-07T14:44:36-0300
	MARCELO DOS SANTOS EUSEBIO:05644698661




